AUDRADI Modici ad Hincmarum Remensem Archiepiscopum de Fonte vitæ liber, cuius fit mentio in eiusdem Audradi visionibus pag. 390. Tomi II. Scriptorum Historiæ Franciæ, vbi Introductor capite XVIII. *Hic est Fons, &c.*

P. B. de Amoribus Speculum Sacerdotum Heroicis versibus conscriptum anno 1312. *Ex codice Naudæano.* Incipit.

Ecclesiæ sanctæ regimen qui ducere sanctè
vis, hac metra lege, de sacrâ condita lege.
Quæ si perlegere bene vis, & corde tenere,
Actu & complere, poteris bona semper habere, &c. Desinit.
Explicit hoc speculum doctrine Presbyterorum:
P. B. composit, qui fert cognomen Amorum,
Anno milleno, centum ter, bis quoque seno.

P.

*Sunt hæc coniuncta speculo tria millia metra,
Istis adiuncta duo sunt & septuaginta.*

M. BERNARDI Silvestris Cosmographus. *Ex codice Regio 954.*
vbi & eiusdem Microcosmus, Formula honestæ vitæ, & quæ-
dam Grammatica ordine Alphabetico. Eadem Cosmographia
descripta habetur in codice membranaceo. R. P. Hieronymi Vignerij
orat. D. N. I. C. Presbyteri.

BERNARDI Morlanensis Monachi ad Petrum Abbatem libri tres
de contemptu mundi versibus Dactylicis quorum bini in ryth-
mum desinunt. *Ex Editionibus Bremensi 1597. & Lunæburgensi 1640.*

COMMODIANI Institutiones per litteras versuum primas, sic
enim se habet titulus *in codice nostro mss.* quas pronuper Tulli
Leucorum edidit cum eruditissimis notis V. C. Nicolaus Rigal-
tius, corpori nostro Poëtico illigabimus.

DRACONTII nonnulla carmina, nisi fortè mentitur inscriptio;
ijs superaddemus, quæ pridem emisit in publicum cum nonnullis
alijs Eugenij Toletani, &c. R. P. Iacobus Sirmundus.

ENGELMODI Episcopi Elegia. *Ex mss. exemplari collato cum codi-
ce Puteanæ Bibliothecæ.*

FLORI Magistri Lugdunensis Ecclesiæ Subdiaconi (quem san-
ctum & nominatissimum vocat VVandelbertus Prumensis Mo-
nachus in Præfatione Metrici Martyrologij) carmen Hexame-
trum, sive oratio cum commemoratione antiquorum Miraculo-
rum Christi Domini nostri, ut ferebat *codex 791 Bibliothecæ Petaua-
næ, incipit.*

*O Virtus æterna Dei, quam machina mundi
Suscepit Auctorem, cui seruit terra polusque,
Quod distichon identidem recurrit in star versuum intercalarium.*

Eiusdem ad Modoinum Episcopum Augustodunensem versus
Elegiaci numero 40. quibus gratias agit pro veste & linteo ma-
nutergio, quæ cum eius epistola acceperat. Adiungemus titulum
Altaris Lugduni & in corporali pallula, & si quæ alia reperi possi-
terunt. Morellus quædam ex iis edidit post Marij Victoris car-
men in Genesim multis deformata mendis quæ eluemus.

FRANCISCI Spinola Siculi Poemata *Ex codice Regio 1279.*

FVLBERTI Carnotensis Episcopi de virtutibus, & sententiae An-
tiquorum de summo bono Rhythmo Trochaico, necnon versus
de Pace *ex mss. Vaticano*, in quo Sidonij Epistola eiusdemque
Fulberti, qui propterea eorum auctor quibusdam existimatus est.
Eidem tribuuntur & nonnulli versus de libra & partibus eius, de
vacia & partibus eius, de scripulo & partibus eius.

MSS. LIB. CORONIS POETICA. 155

GIBVINI Lingonensis Episcopi Rhythmus de Paradiso. Ex codice mss. R. P. Hieronymi Vignerij.

GODEFRIDI Remensis carminum siue Epistolarum liber versibus Elegiacis: 1. ad Ingelramnum Archidiaconum de Moribus. 2. Somnium de Odone Aurelianensi 3. ad Virginem quamdam. Accedent eiusdem versus Hexametri Leonini ad Lingonensem Episcopum seu Calliopes & Poëtæ colloquium. Ex eodem codice.

GOTESCALCI Miserabilis Monachi Orbacenfis versus longè plures editis ex membranis veteribus calamo exaratis breui publicabuntur à viro perquam erudito, quos, si tanti sint, in nostrum quoque corpus inseremus, cum alijs eiusdem etatis atque elegantia Poëmatis.

M: GVALFREDI carmen de quinque partibus Rhetoricae facultatis, Inuentione, Dispositione, Elocutione, Memoria & Pronunciatione. Ex codice Naudæano.

GISLEBERTI Aureæ Vallis Abbatis O. Cist. versus in sanctissimam Eucharistiam addi poterant ex Petaviano indice cum centonibus de pœnitentia ex Diacontio, oratione ad Christum versibus Adonicis, de Missæ significationibus Elegiaco carmine, Praeceptis Moralibus Heroico, & pluribus alijs.

HERICI siue Errici Monachi S. Germani Autifidorensis libri sex de vita eiusdem beatissimi Episcopi editi sunt anno 1540. in 8. apud Simonem Colinæum cum aliquot nœvis, quos Deo dante auferemus.

HILDEBERTI Cenomanensis primùm Episcopi tum Turonenensis Metropolitæ, pauca haec tenus edita sunt carmina in Bibliotheca SS. Patrum; aliisque locis: Nos ex codicibus Regijs 1576. 1815. 2267. Vigneriano iam saepius laudato, ex Victorini, aliisque proferemus in lucem: Versus ad B. Virginem, de Theophilo Christum negante, de Hildefonso Episcopo Toletano, de anima, de Cristallo, de instabilitate mulierum, de infortunio siue exilio suo, de Sacramentis, de Zozima Anachoreta & Maria Aegyptiaca, ac similia quamplurima, de quibus enucleatius suo loco. Interim monere iuuat præter ea quæ de Missa eiusque partibus ad hanc usque diem vulgata sunt, longè plura reperiri in codice Vigneriano, quorum hic lemmata adscribemus in gratiam piorum Lectorum, ac Christianos ritus eo, quo par est, amore, studioque prosequentiū.

Quomodo intelligi & impleri possit quod Dominus dicit, Hoc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis.

Cur panis & vinum in Sacramento Corporis & Sanguinis Do-

mini offeratur, & curaqua admisceatur.

Cur tres Missæ celebrentur in natali Domini.

Quia vera eadēmque caro sit, quæ nunc in altari consecratur cum illa, quæ de Virgine nata & in cruce creditur passa.

Quod mundo fame verbi periclitanti Christus panis Angelorum venerit.

Quod non aliis præter Christum pro peccato Adæ satissimè poterat, & cùm secundum utramque naturam immortalis esset sponte pro nobis mortuus est.

Quod Agnus immolatus in lege assus & à populo Israëlitico consumatus typum Christi gessit; succedente vero gratia, & vero sacrificio apparente legales ceremoniæ cessauerunt.

Quod integer diuersis immolatus locis perseverat agnus, otusque à populo fidelium in escam sumitur.

Quod caro Christi non in merito efficitur consecrantis; sed in verbo Creatoris, & quod non à bono maius, nec à malo minus percipitur.

Quod Sacerdos dum ad altare stat, Christi similitudinem gerit, Christumque offert, ipse quoque Christus & Crucifixus dicitur.

Quod solus Omnipotens sanctificator & administrator sit sacrificij: Presbyter vero tantum minister, quodque eodem verbo caro sit in altari, quo creata est in utero sanctissimo Virginali.

Quod cælestium vasorum figulus potens est modicam panis portionem in melius, hoc est, in carnis suæ gloriam mutare, qui humanitatis nostræ testam assumptam igne passionis suæ decoccam de morte potuit ad vitam reformare.

Quod idcirco vinum cum pane in sacrificio offertur, quia nec caro sine sanguine, nec sanguis sine carne communicatur.

Profunda secretorum cælestium Dominus idè occultari voluit ut & perfidis celaretur, & fidelibus meritum de virtute fidei cessaret.

Aqua pariter sanguini admiscetur, quia utrumque simul in Crucem de latere Salvatoris emanauit, sanguis videlicet Redemptoris & vnda Baptismatis per quam figuratur.

In consecratione Dominicæ Calicis aquam vino mixtam non legimus, sed ut in hoc Sacramento nihil deesset, ad commemorationem Passionis Dominicæ Apostoli postmodum fieri decreuerunt.

Quod licet vinum & aqua ante consecrationem typicè misceantur, post non nisi sanguis bibitur, quia aqua in sanguinem vertitur, ut populus, qui per illam figuratur, in melius transmutatum

tum se esse intelligat.

Quod huius Sacramenti perceptione & salutiferæ Crucis virtute paradisus homin: reseratur & diabolus superatur.

Quod ante legem & in lege Patribus sanctis regni ianua clausa fuerat, post datam verò gratiam Latroni pœnitenti & pœnitentibus peccatoribus nunc pateat.

Quod Christus verus sit Moyses qui nobis de seruitute diaboli erexit Agnus Paschalis immolatus est, quique per huius mundi desertum ad regnum promissum nos introducit.

Quod Dominus noster Iesvs-Christvs ipse sit granum frumenti quod cadens in terra mortuum & resurgendo in sementem vitæ multiplicatum sit: de cuius grano multa fidelium grana sunt orta, quæ cum illo vnam vitæ partem in Ecclesia efficiunt.

Ne quisquam membrum diaboli factus ad Corpus Christi more Iudeæ accedere præsumat, quem non tam prioris culpæ conscientia damnauit, quæm quod adhuc peccator & immundus ad mensam sacram præsumptuose accedere non formidauit.

Nulli fidelium ignorare licet Dominicæ Corporis & Sanguinis Sacramentum, quod in Ecclesia quotidie celebratur, ne forte ex eo quod ignorat ad illud percipiendum censeatur indignus.

Sacramenta Dominicæ Presbyterum quemque scire decet quibus subiectum sibi populum erudiat & informet ad fidem, sine quibus sacerdotio fungi dignè non poterit.

Sacerdos post Christi vestigia gradiens, verbūmque vitæ populo adnuntians, & Christus Domini & ipsius Angelus dicitur, dumque proximum ad agnitionem Dei amorméque cælestium inflamat, Seraphinam fortitur dignitatem.

Quod idem sit carbo lucens qui & Seraphim: nam dum in Ecclesia Rectores sancti populum Dei tenebris extinctum verbo salutis & exemplo bona actionis ad superna reaccendunt, profecto meritis sucedentes perhibentur.

Quod terribile sit valde ad Sacramentum altaris indignè accedere, vbi Rex Angelorum hominūque ipse summus Sacerdos & Pontifex Christus seipsum singulis in escam vitæ aut mortis porrigit, singulorum merita discernit.

Quod pro diuersitate meritorum Christus in Ecclesia agnus & hædus ut in lege præsignatum est, immolatur, ut sicut Hieronymus ait, carnibus agni perfectiores, peccatores vero & pœnitentiam agentes hædo pascantur.

Quod Sacerdos & quisque fidelium capiti suo, quod est Christus, conformari debet, eumque ad cœlos sequi spiritualiter,

Q

&c. V. r. m. è diuerticulo redeamus in viam.

HIERONYMI Venturelli Forosemproniensis Gallus Gallinaeus ad Antonium Gallum Vrbinatem, poëma 400. versuum satis elegans & venustum cum Præfatione. Ex Bibliotheca V. C. Gabrieli Naudæi.

HUGBALDI Monachi Elnonensis cœnobij Ordinis sancti Benedicti Ecloga seu poëmation 136. versum de laude Caluorum Carolo Caluo Francorum Regi atque Imperatori dicatum, in quo omnia verba ab una littera C. incipiunt hoc initio:

Carmina clarisone caluis cantate Camæna. Ex editione Basiliensi.

HUGONIS Lingonensis Episcopi passio sancti Victoris Martyris. Ex codice Regio 1831.

IACOBI Cajetani de Stephanischis sancti Georgij ad velum aureum Cardinalis opus prosometricum tribus millibus versuum constans de vita & rebus gestis S. Petri de Murrone Cœlestini Papæ v. & coronatione Bonifacij VIII. eius successoris, in tres partes distinctum, &c. absolutum Valentia Segolaunorum ad Rhodanum post obitum Clementis Papæ v. Ex codice Naudæano 6.

IOANNIS Semur Ordinis Minorum versus & Kalendarium. Ex Bibliotheca Petaviana.

IACOBI Comitis Iuliati Veronensis qui viuebat tempore Sabellici & Politiani Epigrammatum liber. Ex codice membraneo Bibliothecæ Naudæanae in qua etiam habetur Alberici de Rosate IC. Apparatus siue commentarius in Comædiam Dantis Algerij Poëta, quæ diuiditur in tres partes, cum Cœlestini Papæ Paraphras Metrica in hymnum Salve Regina, Bernardi Rythmo de dilectione Dei, & alijs nonnullis.

LAVRENTII Dunelmenis Monachi de Veteri & Nouo Testamento Hypognosticon. Ex codice Thuano 428.

LEONII Presbyteri Parisiensis Historiarum Veteris Testamenti libri duodecim Heroico-carmine, cum aliquot eiusdem Poematijs. Ex mss. exemplari collato cum alijs codicibus, qui in Parisiensibus Bibliothecis poterunt inueniri.

MATTHÆI Vindocinensis Abbatis Tobias metrificatus. Ex codicibus Puteano, Thuano 525. aliisque.

MARBODI Rhedonensis in Armorica Episcopi carmina quam plurima cum aliquot epistolis edita sunt anno 1524. Rhedonis, formis parum elegantibus. Eorum nonnulla continet codex vulgarianus sepe iam supra laudatus, quæ cum vulgaris conferre licebit.

NICOLAI Bonaiuti Florentini carmen Heroicum libris quatuor in figura Paradisi de quatuor virtutibus Cardinalibus. Item de

figura sancti sepulchri libri sex. Carmen sanctæ Basilicæ libri sex, de sancta Hierusalem libri 12. eiusdemque epistolæ & alia carmina. In mss. codd. Basili. s. P. inter spiritualia colloquia num. 5. 6. 7. 8. Ibidem quoque num. 13. fuisse dicuntur Carmina Maximiani super senectute, Regula Metrica, carmen de Virtute & Inuidia, Ira & Patientia atque Auaritia: item Carmen ERVGIPTI.

NICOLAI Monachi versus de Abbatibus in ouile Christi aliunde ascendentibus, & inuestiuia in Abbatem Cadomensem. Ex mss. R. P. H. Vigneri.

ODONIS Aurelianensis Episcopi versus ex eodem codice.

DIVI ORIENTII Christiana Monita, seu Christianæ vitæ, in Bibliotheca Galesiana reperta ex apographo V. C. mihique amicissimi Iacobi Grotij, quod conferemus cum Commonitorio Salmanticæ anno 1599. è membranis Aquicinctinis edito, notisque illustrato opera R. P. Antonij Delrio Soc. Iesu Presbyteri, qui Orientium Illiberitanum Episcopum appellat.

V. C. PAVLINI Junioris Burdigalensis Eucharisticon versibus Elegiacis, & Paulini alterius Petracorij (In mss. codice sancti Germani de Pratis num. 481. dicitur Paulinus Petricoria) libri sex de vita sancti Martini, aliisque carmina falso iam olim tributa sancto Paulino Nolanæ Vrbis Antistiti. Nunc verò ope mss. codicum ab innumerabilibus mendis purgata. Ex apographo & re-censione R. P. Iacobi Sirmondi.

RADVLFI De Praellis Consiliarij & Magistri Hospitiorum Castoli V. & Caroli VI. Musa siue Satyra prosaica in vita sui temporis. Ex membranis V. C. Gabrielis Naudæi.

RENATI Monachi Vindocinensis carmen in codice 1069. II. Partis Bibliotheca Regia.

Bibliotheca Petri Rigæ, siue de Riga, Rhemensis Ecclesiæ Clerici, quæ etiam Aurora seu Biblia dicitur, versibus Elegiacis conscripta, & allegoricè exposita. Ex codd. 17. & 18. Bibliotheca V. C. Gabrielis Naudæi. Nec desunt apographa Expositionum eiusdem auctoris in sacram Scripturam ex codicibus, ni fallor, Bibliotheca Canoniconrum Regularium s. pictoris ad rybem: Vidi etiam Paraphrasim metricam Incerti Auctoris in libros Iosue, Iudith, atque Esther, Elegiaco carmine, ex Bibliotheca Collegij Mussipontani Soc. Iesu codice mss. descriptam manu R. P. Frontonis Ducae eiusdem Societatis Theologi.

M. ROBERTI Blondelli de Normannia Desolatio Franciæ, dum Rex detinebatur ab Anglis. Ex codice 935. II. Partis Bibliotheca Regia,

M. SERLONIS versus aliquot de instabilitate Mundi. *Ex codice S. Mariae Remensis.*

THEODVL Ecloga sive libellus, in quo interloquuntur Alithia & Pseustis iudice Phronesi, editus quidem fuit Francofurti in 8. anno 1618. pag. 22. & seqq. Manualis Biblici, sive Enchiridij sanctæ Scripturæ, sed adeo deformis præ nostro apographo, ut iterū prodire, ac rugas nœuōsque ponere vehementer efflagitet.

Versus Platonis à quodam Tiberiano, sive Tiberio, de Græco in Latinum translati. *Ex codice Tiliiano.*

TVLII cuiusdam Ænigmata LXIII. Hexasticha propemodum omnia. *Ex codice mss. in quo Sculpij Paschale opus, Commodiani Institutiones, & alia pleraque.*

VANDELBERTI Prumiensis Monachi Martyrologium metricum, cum V. Bedæ operibus editum, pluribus in locis magna accurate emendatum, suóque nitorि restitutum dabimus.

VARNER II ad Robertum versus. *Ex codice Thuano 315.*

VENANTII Fortunati, Episcopi, vt creditur, Piëtaviensis, Poëmata varia, aliisque opuscula ex collatione plurimorum mss. atque adeo unius nostri omnium optimi codicis, in alteram pene formam conuersa, ac per purgata, visum fuerat hiisce nostris antiquis Lectiōnibus inferere. Verum aliud forte suadebit prolixitas operis adjuncto ad doctissimas R.P. Christophori Brouueri notationes nostro quoque spicilegio.